
 

STŘEDNÍ ŠKOLA DESIGNU LYSÁ NAD LABEM, příspěvková organizace 

Stržiště 475, 289 22  Lysá nad Labem 

IČO: 00663565, IZO: 150068654 

Tel.: 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ogdlysa.cz 

 

  

 

   

              

Přijímací řízení  

do prvního ročníku ve školním roce 2024/2025 
 

 

na denní studium oboru ukončeného maturitní zkouškou (bez talentové zkoušky) 
 
PRODUKČNÍ ČINNOST V UMĚNÍ A REKLAMĚ  (dle ŠVP)  
(63-41-M/01  Ekonomika a podnikání) 
 
Přijímací řízení probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) v platném 
znění, vyhláškou MŠMT č. 353/2016 o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v 
platném znění a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. 
 
Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů: 30 žáků 
 
Přihlášky uchazeče ke studiu je nutno vložit do elektronického systému DIPSY  
v době od 1. do 20. února 2024. 
 
Jednotná přijímací zkouška se koná  
12. dubna 2024 (1. řádný termín) a 15. dubna 2024 (2. řádný termín) 
29. a 30. dubna 2024 (náhradní termíny)  
 
Zkouška se skládá: 
a) z českého jazyka a literatury – 60 minut 
b) z matematiky – 70 minut 
Časový harmonogram jednotné přijímací zkoušky bude zveřejněn na stránkách 
MŠMT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA DESIGNU LYSÁ NAD LABEM, příspěvková organizace 

Stržiště 475, 289 22  Lysá nad Labem 

IČO: 00663565, IZO: 150068654 

Tel.: 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ogdlysa.cz 

 

 
 
 

Kritéria hodnocení přijímacího řízení 
 

vykonání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka*/ **  
      a z matematiky 
      (Minimální počet bodů z každé zkoušky musí být 10)    
                                                                                                                     Max.      60 bodů 

hodnocení na vysvědčení z předcházejícího vzdělávání: 
tj. žák bude hodnocen dle součtu průměrných prospěchů na vysvědčení ZŠ  
 v 8. ročníku (1. a 2. pololetí)  a 9. ročníku (1. pololetí) nebo v odpovídajících  
 posledních dvou letech, ve kterých uchazeč plní povinnou školní docházku. 
Prospěch žáka musí být ve všech hodnocených pololetích „prospěl s vyznamenáním“ 
nebo „prospěl“.       
                                                                                                                            

                                                                                                                                                                    
Max.     40 bodů                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                        ----------------- 

Celkový  maximální bodový zisk                                                        100 bodů 
 

V případě rovnosti celkového součtu bodů (tj. stejné pořadí), má přednost uchazeč 
s lepším výsledkem jednotné přijímací zkoušky.  
 
V případě rovnosti celkového součtu bodů i stejného výsledku jednotné přijímací 
zkoušky, má přednost uchazeč s lepším bodovým výsledkem JPZ z českého jazyka. 
 
V případě rovnosti celkového součtu bodů, stejného výsledku jednotné přijímací 
zkoušky i stejného bodového výsledku JPZ z českého jazyka, rozhodne o umístění 
uchazeče los.  
 
Bude přijato 30 uchazečů s nejvyšším bodovým ohodnocením. 
 

V případě neúspěchu uchazeče – cizince při pohovoru (ověření úrovně českého 
jazyka) nebude uchazeč ke studiu přijat. 
 
*Uchazeči vzdělávající se v zahraničí 
U uchazečů, kteří splňují podmínky pro nekonání testu z českého jazyka a literatury, škola 
ověří znalost českého jazyka pohovorem dle § 20 odst. 4 školského zákona. Hodnocení 
těchto uchazečů je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek 
testu z českého jazyka a literatury jednotné zkoušky, a těch částí školní přijímací zkoušky, 
které ověřují znalost českého jazyka. Uchazeči jsou pak zařazeni do výsledného pořadí všech 
uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 
 
**Uchazečům z Ukrajiny, 
kterým byla poskytnuta v ČR dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace, se na základě jejich žádosti promíjí přijímací zkouška z českého jazyka a na žádost 

mohou konat test z matematiky v ukrajinském jazyce. Obě žádosti připojí uchazeč k přihlášce 
ke studiu. Úroveň českého jazyka bude též ověřena pohovorem v termínu školní přijímací 
zkoušky.  

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA DESIGNU LYSÁ NAD LABEM, příspěvková organizace 

Stržiště 475, 289 22  Lysá nad Labem 

IČO: 00663565, IZO: 150068654 

Tel.: 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ogdlysa.cz 

 

 
 

Školní přijímací zkouška 
11. dubna (řádný termín) 
15. dubna (řádný termín)  
 
Školní přijímací zkoušku konají pouze uchazeči, kteří požádají o prominutí 
jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka.  
 

Přihlášky ke vzdělávání 
Přihlášku lze podat třemi způsoby: 

Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA)  

Podáním výpisu vytištěného z online systému 

Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 

Podrobný postup je popsán na webových stránkách zřizovaných 
MŠMT https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  

Prospěch potvrzuje základní škola.  U cizinců je nutné dodat potvrzení o povolení 
k pobytu (§ 20 odst. 3 školského zákona). Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke 
vzdělání nepožadujeme. 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami přiloží k přihlášce vyjádření 
školského poradenského zařízení (navýšení času apod.).  

 
Uchazeč z Ukrajiny k přihlášce doloží: 

- kopii dokladu o „dočasné ochraně“ 
- náhradní doklad pojištěnce 
- čestné prohlášení/doložení vysvědčení odpovídající 8. ročníku ZŠ  

           (1. a 2. pololetí) a 9. ročníku ZŠ (1. pololetí)  
- žádost o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka 
- žádost o konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 

 

Pozvánka ke konání jednotné přijímací zkoušky bude odeslána uchazečům 
elektronicky (DIPSY) nebo poštou pro uchazeče, kteří podali přihlášku 
vytištěnou on-line systémem nebo na tiskopisu. 
 
Dne 15. května 2024 ředitelka školy zveřejní výsledky přijímacího řízení na 
veřejně přístupném místě ve škole a zároveň vloží do systému DIPSY. 
 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

